
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Gia Lai, ngày         tháng       năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập các đơn vị sự nghiệp công lập 

trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Gia Lai 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị 
định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 
của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 1498/QĐ-TTg ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Đề án số 06/ĐA-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về thành lập Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Gia Lai trên cơ 
sở hợp nhất Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định và Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số      /2025/QĐ-UBND ngày      tháng     năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh tại Tờ trình số 

02/TTr-BQL ngày 11 tháng 7 năm 2025 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ 

trình số 59/TTr-SNV ngày 12 tháng 7 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ban Quản lý 

Khu kinh tế tỉnh Gia Lai như sau: 

1. Ban Quản lý dự án và Giải phóng mặt bằng Khu kinh tế. 

2. Công ty Phát triển hạ tầng Khu kinh tế. 

670 12 7

15 12 7



2 

 

Điều 2. Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh có trách nhiệm: 

1. Trình dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ban Quản lý; Đề án vị trí việc 

làm và cơ cấu chức danh nghề nghiệp viên chức để cấp có thẩm quyền phê duyệt 

theo quy định. 

2. Thực hiện sắp xếp, bố trí nhân sự, kiện toàn chức danh lãnh đạo, quản lý 

và thực hiện các chế độ, chính sách khác theo quy định, bảo đảm triển khai thực 

hiện tốt các nhiệm vụ được giao. 

3. Xây dựng Phương án tự chủ tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công 

lập theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP và Nghị định số 111/2025/NĐ-CP ngày 22 

tháng 5 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ; Danh mục dịch vụ sự 

nghiệp công, định mức kinh tế kỹ thuật trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ 

chức triển khai thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng ban Ban Quản lý 

Khu kinh tế; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- KBNN khu vực XV; 

- Công an tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- XD và CT, C1; 

- Lưu: VT, C6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Phạm Anh Tuấn 
 


